
Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma bibliotēka

Jaunieguvumi
novembrī

2024



Interjera dizains
Andrew Weaving.
Retro Revival.

Retro stils, kas savulaik guva popularitāti no
piecdesmitajiem līdz septiņdesmitajiem gadiem,
joprojām ietekmē mūsdienu interjera dizainu.
Apmeklējot 17 mājas dažādās pasaules vietās,
autors parāda, ka retro stils var būt gan vienkāršs
un elegants, gan krāsains un dzīvotspējīgs.

Interjers. Retro stils.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Dizains
Charlotte & Peter Fiell.

Scandinavian Design.

Grāmata sniedz pārskatu par skandināvu dizainu, kas
apvieno vienkāršību, funkcionalitāti un augstu kvalitāti.
Tajā izcelti nozīmīgākie dizaineri, uzņēmumi un dizaina
priekšmeti, kas radīti no 20. gadsimta sākuma līdz
mūsdienām.

Skandināvu dizains.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176833&ident=1207794
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176834&ident=1207795


Grafikas dizains Mode

Animal Logo. Lauren Wager. Fashion Palettes.

Šajā izdevumā apkopoti dzīvnieku logotipi un
simboli no dažādiem dizaineriem un uzņēmumiem
visā pasaulē. Grāmata parāda, cik svarīga ir
dzīvnieku simbolika mūsdienu dizainā, un tā ir
noderīgs resurss visiem, kas interesējas par šo jomu.

Grāmatā apskatīta krāsu izmantošana modes dizainā.
Tajā sniegta informācija par katras krāsas nozīmi,
saderīgām kombinācijām un piemērotiem audumiem.
Grāmata ietver arī ilustratīvas fotogrāfijas un
skaidrojumus, kas palīdz labāk izprast krāsu izvēli un to
pielietojumu.

Grafikas dizains. 
Logo. Simboli.

Mode. Krāsu izmantošana.
Krāsu nozīme. Audumi.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176222&ident=1207183
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176838&ident=1207799


Sējums aptver Latvijas teritorijā radīto mākslu un
arhitektūru no aizvēstures līdz viduslaiku beigām.

Arhitektūras vēsture.
Tēlniecības vēsture.
Glezniecības vēsture.
Grafisko mākslu vēsture.
Dekoratīvi lietišķās mākslas vēsture. 
Tekstilmākslas vēsture. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Fotogrāfija
Latvijas mākslas vēsture I
9. g. t. pr. Kr. – 1562.

Grāmatā analizēts, kā saprast fotogrāfiju un kāpēc attēli
piesaista mūsu uzmanību. Tajā piedāvāts ne tikai vērot
attēlus, bet arī uzdot pareizos jautājumus, lai dziļāk
izprastu to nozīmi un ietekmi. Iekļauti arī piemēri no
ievērojamu fotogrāfu darbiem, kas palīdz ilustrēt
dažādus fotogrāfijas aspektus.

Fotomāksla. Portretu fotogrāfija. 
Pašportrets. Selfijs (foto pašportrets). 
Dokumentālā fotogrāfija. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Laurent Jullier.
Looking at Photographs.

Mākslas vēsture

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=175487&ident=1206448
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176822&ident=1207783


Apskaņoša

Šī grāmata ir ceļvedis skatuves apgaismojuma
dizainā, kas izskaidro, kā gaisma tiek izmantota, lai
radītu noskaņu, izceltu telpas un veidotu emocionālu
ietekmi uz skatītājiem. Tā aptver visu procesu – no
idejas izstrādes līdz apgaismojuma realizācijai uz
skatuves, piedāvājot gan praktiskus padomus, gan
radošus risinājumus.

Gaismošana.
Gaismošanas tehnika. 
Apgaismojuma dizains.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Nick Moran.
Performance Lighting Design.

Rokasgrāmata skaņu operatoriem, kas palīdzēs radīt
augstas kvalitātes skaņu dzīvajās uzstāšanās reizēs.
Grāmata apskata mūsdienu un klasiskos aspektus
skaņas sistēmu darbībai, sākot no aprīkojuma un
akustikas līdz miksēšanai un ierakstīšanai dzīvajos
koncertos.

Apskaņošana.
Skaņa. Skaņu tehnika.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Bill Gibson.
The Ultimate Live Sound Operator's 
Handbook.

Gaismošana

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176000&ident=1206961#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176066&ident=1207027


Publiskā runa
Zane Daudziņa.
Runā droši.

Runā droši, ja tev jāuzstājas publikas priekšā.
Neatkarīgi no tā, vai skolas pasākumā jādeklamē
dzejolis, darbā jāprezentē projekts, jālasa referāts
vai jāvada seminārs tiešsaistē, šī grāmata kalpos kā
profesionāls palīgs, kas palīdz padarīt jebkuru
uzstāšanos neaizmirstamu vai vismaz paciešamu.

Publiskā uzstāšanās.
Runas māksla. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Mela Robinsa.
Ieradums "Dod 5!".

Kļūsti iekšēji spēcīgāks, paaugstini pašvērtējumu un
jūties laimīgāks! Veido dziļu saikni ar savām vēlmēm un
vajadzībām! Liec sevi pirmajā vietā un dzīvo, kā vēlies!
Mela Robinsa piedāvā pārbaudītu rīku, ko izmantot, lai
atgūtu kontroli pār savu dzīvi. Šis rīks ir Ieradums “Dod
5!’’ jeb paslavē un uzmundrini pats sevi!

Pašaktualizācija (psiholoģija). 
Pašpārliecinātība. Pašcieņa. Paškontrole. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

Psiholoģija

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=172372&ident=1203333
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176792&ident=1207753


Latviešu daiļliteratūra
Dina Zoldnere. 
Laika čūskas pavēlniece. Pavediens. 

Doroteja ir gluži parasta meitene. Bet... ir kāds
noslēpums. Doroteja spēj pārvietoties laikā un var
nokļūt pagātnē tikpat viegli kā citā istabā. Ar kādas
senas, nejauši rokās nonākušas lietas palīdzību
Doroteja tiek aizrauta uz Krētas salu. Neparastās
situācijas iedrošināta, viņa nolemj izlikties par
meiteni no Grieķijas. Tas izraisa lavīnai līdzīgu
notikumu virkni.

Zane Zusta.
Nepieradināts putns.

Mazā Linda no skolas pārnāk vien mirkli par vēlu -
nekad nesatiktais tētis jau ir aizgājis. Ilgu laiku arī
pieaugusī Linda lolo cerību tēvu reiz satikt, taču, kad
tāda iespēja rodas, nav pārliecināta, vai to vēlas.
Linda, viņas māte un citi pieredz negaidītus likteņa
pavērsienus un izdzīvo plašu emociju spektru.
Tomēr katrs kritiens dāvā iespēju izplest spārnus un
lidot.

Latviešu fantastiskā proza. 
Jaunatnes romāni. Latviešu romāni. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176008&ident=1206969
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176012&ident=1206973


Latviešu daiļliteratūra
Līga Rimša. 
Mazo somiņu laiks. 

Stāsti atklāj autores prasmi iedziļināties cilvēku
attiecībās un iekšējos pārdzīvojumos, viņas
mīlestību pret dabu un dzīvi. Lasītājus patīkami
pārsteigs tēlainā, interesantiem izteiksmes
līdzekļiem bagātā valoda un atziņas, kas tuvas
daudziem.

Marts Pujāts.
Dāma baltos džinsos.

Tas ir dzejas krājums, kas veidots ap vienotu tematu.
Krājumā izpaužas lasītājam jau labi pazīstamais
dzejnieka savdabīgais pasaules redzējums un valodas
izjūta. Šoreiz tie pavērsti topogrāfiskās dzejas
virzienā, apceļojot daudzas Latvijas vietas, kuras
parasti paslīdējušas garām dzejnieku skatieniem.

Latviešu stāsti. Latviešu dzeja. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176793&ident=1207754
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=172901&ident=1203862


Ārzemju tulkotā daiļliteratūra
Sallija Rūnija. 
Normāli cilvēki. 

Konels un Meriana ir uzauguši mazā pilsētiņā Īrijas
rietumos, taču tā arī ir viņu vienīgā līdzība. Konels
skolā ir populārs puisis, bet Meriana ir savrupniece.
Taču, kad abi uzsāk sarunu – neveiklu, bet
aizraujošu, aizsāksies kaut kas tāds, kas mainīs viņu
dzīvi, – stāsts par abpusēju valdzinājumu, draudzību
un mīlestību.

Paskāls Mersjē.
Nakts vilciens uz Lisabonu.

Mācību stundas vidū latīņu valodas skolotājs Gregoriuss
pēkšņi pieceļas un atstāj klasi. Viņu ir pārņēmusi
biedējoša sajūta, ka laika vairs nav atlicis daudz, un viņš
pamet savu sakārtoto dzīvi un iekāpj nakts vilcienā, kas
dodas uz Lisabonu. Koferī viņam ir portugāļa Amadeu di
Pradu grāmata – Gregoriusa prātu neatlaidīgi nodarbina
tajā paustās domas par dzīvi, mīlestību, vientulību,
draudzību un nāvi. Viņš dodas meklēt šo fascinējošo
cilvēku. Viņa dzīvi tam ir lemtsmainīt līdz nepazīšanai.

Īru romāni. Šveiciešu romāni. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176832&ident=1207793
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176831&ident=1207792


Ārzemju tulkotā  daiļliteratūra
Rūta Šepetis. 
Man tevi jānodod. 

Kam tu vari uzticēties pasaulē, kurā valda bailes?
Kristians dzīvo valstī, kurā valda represijas un
tirānisks diktators. 17 gadu vecumā viņš sapņo par
brīvību, vēlas studēt filozofiju un rakstīt dzeju,
taču valsts kontrolē visu, ko viņš dara, saka un pat
domā. Vai šajā pastāvīgu aizdomu gaisotnē viņš
var uzticēties savam labākajam draugam,
meitenei, ģimenei?

Vēsturiskā proza. Amerikāņu romāni

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176229&ident=1207190


Daiļliteratūra angļu valodā
Freida McFadden. 
The Perfect Son. 

Spriedzes pilns stāsts par māti, kura sāk šaubīties
par sava dēla nevainību, kad no klusās apkaimes
pazūd vidusskolniece. Erika saskaras ar ģimenes
noslēpumiem un grūtām izvēlēm, mēģinot aizsargāt
savus tuvākos. Šis stāsts ne tikai izsaka jautājumus
par lojalitāti un patiesību, bet arī tur lasītājus
aizrautībā līdz pēdējai lappusei.

Tillie Cole.
A Thousand Broken Pieces.

Grāmatā stāstīts par diviem pusaudžiem, kuri saskaras
ar zaudējumu. Savanna joprojām jūt skumjas par māsu,
ko zaudējusi pirms trim gadiem, bet Kails joprojām
cīnās ar sāpēm pēc brāļa nāves pirms gada. Abi dodas
ceļojumā, kas domāts pusaudžiem ar līdzīgām
pieredzēm. Ceļojuma laikā viņi mācās atvērties viens
otram un dziedēt savas sirdis.

Amerikāņu detektīvromāni. Amerikāņu romāni.

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176796&ident=1207757#copies
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176795&ident=1207756#copies


Daiļliteratūra angļu valodā
Erich Maria Remarque. 
All Quiet on the Western Front. 

Cits pēc cita viņi krīt kaujas laukā...
1914. gadā visi vienas klases skolēni – astoņpadsmit
gadus veci zēni –, sava klases audzinātāja mudināti
un ideālu pārņemti, brīvprātīgi piesakās armijā, lai
“dotos uzvarēt šo karu”...

George Orwell.
Animal Farm.

Romāns, kas pirmo reizi tika izdots 1945. gada
17. augustā Londonā, tiek uzskatīts par slavenāko
jebkad uzrakstīto politisko alegoriju un nav
zaudējis savu aktualitāti arī šodien.

Vācu romāni. Angļu romāni. 

Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā Ieraksts bibliotēkas datubāzē/katalogā

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176835&ident=1207796
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/12/book.aspx?id=176837&ident=1207798

